
UCHWAŁA NR LXXXII/506/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar w obrębie 0001 Gminy Miejskiej Kowary. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 
2023r., poz. 40 ze zmianami) oraz na podstawie art.14 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 977 ze zmianami) Rada Miejska 
w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar w obrębie 0001 Gminy Miejskiej Kowary. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Maciej Michella 
 

Id: 3F1A0146-810B-46C1-AE2B-9E3A30DCE4D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/506/24
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 28 marca 2024 r.

Id: 3F1A0146-810B-46C1-AE2B-9E3A30DCE4D6. Podpisany Strona 1



ANALIZA BURMISTRZA MIASTA KOWARY
związana z przystąpieniem do sporządzenia:

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
OBEJMUJĄCEGO OBSZAR W OBRĘBIE 0001 GMINY MIEJSKIEJ KOWARY

opracowana zgodnie z wymaganiami art. 14 ust. 5 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)

I.  Analiza  dotycząca  zasadności  przystąpienia  do  sporządzenia  planu  i  stopnia  zgodności
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium:

Przystąpienie do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego
obszar w obrębie 0001 Gminy Miejskiej Kowary wynika z wniosku złożonego na ręce Burmistrza
Miasta Kowary przez jednego z właścicieli działek.

Plan dotyczy obszaru obejmującego działki numer: 40, 43/2, 47, 53, 54, 716, 717, 718, 719, 720,
721, 723 i 751 i części działek numer 43/1 i 48 obr. 0001 Kowary obecnie przeznaczonego pod
tereny rolnicze - które obejmują pola uprawne, łąki i pastwiska – objęte zakazem zabudowy oraz
tereny dróg.

Celem  podjęcia  prac  planistycznych  jest  wprowadzenie  granic  terenów  pod  budowę  urządzeń
wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW oraz granic
ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu
terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na środowisko.

Ustalono, że polityka przestrzenna określona dla rozpatrywanego obszaru w studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary umożliwia wprowadzenie ustaleń
opisanych powyżej.

II. Materiały geodezyjne:
W Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jeleniej Górze dostępne
są materiały geodezyjne niezbędne dla opracowania planu miejscowego.

III. Ustalenie niezbędnego zakresu prac planistycznych:
Po przeanalizowaniu problematyki mogącej wystąpić w obszarze wskazanym do objęcia planem
stwierdzono,  że  winien  on  zawierać  problematykę  określoną  w  art.  15  ust.  2  Ustawy  z  dnia
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.
poz. 977 ze zm.), przy czym część elementów tej problematyki może nie wystąpić na obszarze
planu, a w uzasadnionej sytuacji możliwe jest wprowadzenie ponadobowiązkowych regulacji – wg
dyspozycji zawartych w art. 15 ust. 3 w/w ustawy.

Id: 3F1A0146-810B-46C1-AE2B-9E3A30DCE4D6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z przepisów art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zmianami). Przepis ten mówi, że 
o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – tj. przepisu gminnego 
ustalającego przeznaczenie terenów oraz  określenie sposobu ich zagospodarowania rozstrzyga Rada Gminy 
w drodze uchwały. Niniejsza uchwała pozwoli na formalne rozpoczęcie prac nad planem. 

Niniejsza uchwała inicjuje sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru  w 
obrębie 0001 Gminy Miejskiej Kowary (działki numer:40, 43/2, 47, 53, 54, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 723 i 751 
i części działek numer 43/1 i 48 obr. 0001 Kowary). Celem planu jest wprowadzenie granic terenów pod budowę 
urządzeń  wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW oraz granic ich 
stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz 
występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na środowisko. 

 

Id: 3F1A0146-810B-46C1-AE2B-9E3A30DCE4D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/506/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik binarny
	Zalacznik 2 Analiza Burmistrza Gminy Miejskiej Kowary
	Uzasadnienie


		2024-04-03T08:51:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




